[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Совет Кемского городского поселения

РЕШЕНИЕ
23 октября 2019 года
     № 4-35 /139
О внесении изменений в решение Совета Кемского городского поселения от 28.08.2015 №24/3-86 "Об установлении земельного налога на территории Кемского городского поселения"
В целях оказания поддержки многодетным семьям на территории Кемского городского поселения
Совет Кемского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Кемского городского поселения от 28.08.2015 №24/3-86 "Об установлении земельного налога на территории Кемского городского поселения" (в ред. решений от 24.12.2015 №29-3/100, от 24.03.2016 №30-3/102) следующие изменение:

дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
"3.1. Налоговая база уменьшается на необлагаемую налогом сумму в размере 50 процентов от кадастровой стоимости земельного участка, не превышающего 1500 квадратных метров, предоставленного для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства (дачного строительства), размещения индивидуальных гаражей в отношении физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей
Льгота применяется в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика. В случае если такой участок находится в общей долевой собственности двух и более налогоплательщиков, то льгота применяется пропорционально долям, приходящимся на каждого из собственников.".

2. Опубликовать настоящее решение  в официальном информационном бюллетене «Ведомости Кемского городского поселения» и разместить на официальном сайте  администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».
3. Настоящее решение довести до сведения Министерства финансов Республики Карелия и Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №1 по Республике Карелия.
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Заместитель Председателя Совета Кемского
городского поселения                                                                                            Н.М.Хасанов